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1000  77,567,856.35  654,418,755.35  594,742,241.43  137,244,370.27  59,676,513.92ACTIVO

1100  12,168,622.29  623,661,144.23  579,159,876.63  56,669,889.89  44,501,267.60ACTIVO CIRCULANTE

1110  2,694,004.92  283,421,998.23  285,741,502.45  374,500.70 -2,319,504.22EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  0.00  4,237,243.94  4,237,243.94  0.00  0.00EFECTIVO

1112  2,694,004.92  279,184,754.29  281,504,258.51  374,500.70 -2,319,504.22BANCOS / TESORERÍA

1120  5,640,300.41  310,560,745.85  276,366,608.68  39,834,437.58  34,194,137.17DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1121  0.00  110,224,811.72  110,224,811.72  0.00  0.00INVERSIONES A CORTO PLAZO (DE 3 MESES A 12 

MESES)

1122  0.00  104,782,845.12  104,782,845.12  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  5,640,300.41  88,171,601.31  53,977,608.76  39,834,292.96  34,193,992.55DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  7,381,325.60  7,381,325.60  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  0.00  162.10  17.48  144.62  144.62OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  3,825,616.96  29,678,400.15  17,051,765.50  16,452,251.61  12,626,634.65DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  2,075,737.92  14,050,549.27  4,865,475.38  11,260,811.81  9,185,073.89ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  1,749,879.04  15,627,850.88  12,186,290.12  5,191,439.80  3,441,560.76ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1190  8,700.00  0.00  0.00  8,700.00  0.00OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

1191  8,700.00  0.00  0.00  8,700.00  0.00VALORES EN GARANTÍA

1200  65,399,234.06  30,757,611.12  15,582,364.80  80,574,480.38  15,175,246.32ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  54,823,012.06  29,640,783.75  13,923,113.54  70,540,682.27  15,717,670.21BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO
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1231  7,288,701.00  0.00  0.00  7,288,701.00  0.00TERRENOS

1233  6,363,798.22  0.00  0.00  6,363,798.22  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  34,997,939.80  29,640,783.75  13,923,113.54  50,715,610.01  15,717,670.21CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1236  4,916,596.54  0.00  0.00  4,916,596.54  0.00CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1239  1,255,976.50  0.00  0.00  1,255,976.50  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  33,827,178.96  42,047.01  1,659,251.26  32,209,974.71 -1,617,204.25BIENES MUEBLES

1241  2,354,166.41  42,047.01  502,245.82  1,893,967.60 -460,198.81MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  4,342,219.79  0.00  87,853.58  4,254,366.21 -87,853.58MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  352,415.47  0.00  37,466.55  314,948.92 -37,466.55EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  22,799,677.28  0.00  0.00  22,799,677.28  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  3,015.00  0.00  0.00  3,015.00  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  3,968,367.67  0.00  1,031,685.31  2,936,682.36 -1,031,685.31MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  7,317.34  0.00  0.00  7,317.34  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1260 -23,250,956.96  1,074,780.36  0.00 -22,176,176.60  1,074,780.36DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -1,592,675.67  0.00  0.00 -1,592,675.67  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -21,658,281.29  1,074,780.36  0.00 -20,583,500.93  1,074,780.36DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
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